Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования  муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

    « 17 »  октября  2019 г.                                                                                       №  228
   Об итогах муниципального конкурса
«Лучший ученик года - 2019»
          В соответствии с планом работы УОМО «Усть-Удинский район» и в целях реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть – Удинский район» на 2015 – 2022 г.г.» ,  на основании письма министерства    образования Иркутской области  от 12.09.2019 года № 02-55-7387/19 «О XIX областном конкурсе «Лучший ученик года – 2019»  проведён муниципальный конкурс «Лучший ученик года – 2019», в котором участвовали 9 победителей внутришкольных конкурсов из 9 образовательных организаций: Купрякова Ангелина (МКОУ Игжейская СОШ, 11 класс), Стацевичуте Анастасия (МБОУ Ново-Удинская СОШ, 10 класс), Шевлякова Надежда (МКОУ Юголукская СОШ, 11 класс), Щукина Полина (МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»,10-а класс), Бегеева Юлия (МКОУ Средне-Муйская СОШ, 11 класс), Болябина  Надежда (МКОУ Малышевская  СОШ, 10 класс), Ткачев Александр (МКОУ Светлолобовская СОШ, 9 класс),   Развозжаева Анастасия (МБОУ Молькинская СОШ, 10 класс), Пешков Глеб (МБОУ СОШ п. Усть-Уда, 10 класс).

       На основании решения жюри, приказываю:
1. Объявить победителем муниципального конкурса «Лучший ученик года-2019» Пешкова Глеба (МБОУ СОШ п. Усть-Уда, 10 класс)

2. Объявить лауреатами конкурса «Лучший ученик года-2019» – Щукину Полину (МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»  10 - а класс) и  Купрякову Ангелину (МКОУ Игжейская СОШ, 11 класс)
3.Направить для участия в региональном конкурсе «Лучший ученик года -2019» Пешкова Глеба (МБОУ СОШ п. Усть-Уда, 10 класс).
4.МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинской О.А.):

- продолжить работу по реализации  целевой муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский  район» на 2015- 2022 годы» во всех ОО района;
- организовать участие победителя муниципального Конкурса, Пешкова Глеба (МБОУ СОШ п. Усть-Уда, 10 класс) в региональном конкурсе «Лучший ученик года – 2019».
5.Рекомендовать руководителям ОО поощрить педагогов, участвовавших в подготовке участников муниципального конкурса «Лучший ученик года-2019».
6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник УОМО                   [image: image1.png]

                        Л.В.Пешкова
Развозжаева Е.А.